
 
© PKS - 2013 

č.č.č.č.    8888    
2012 – 13  

Z P R A V O D A J  P R A Ž S K É H O  K U Ž E L K Á Ř S K É H O  S V A Z U  

KKKK    U Ž E L KU Ž E L KU Ž E L KU Ž E L K    Á ŘÁ ŘÁ ŘÁ Ř    
Informace naleznete také na internetu na adrese: pks.kuzelky.cz  

e-mail :  pks@centrum.cz 
Vyšlo: 18. března 2013 

Informace VV a STK
 
STK a VV na svém pravidelném jednání dne 13. 3. 2013 projednal a schválil následující body: 
 

1) Byl projednán průběh dlouhodobé soutěže ve všech skupinách s konstatováním, že probíhá vše 
dle pravidel a rozpisu soutěží. 
 

2) STK však opět upozorňuje, že případná odložená utkání musí být sehrána nejpozději tři kola před 
ukončením soutěže. V případě, že odložená utkání nebudou odehrána včas, vystavují se 
družstva oboustranné kontumaci. 
 

3) STK žádá účastníky dorostenecké soutěže Mladá Praha, aby si předem dohodli start svých 
dorostenců s J. Zimákovou (mobil 604 208 984), aby nedocházelo k časovým prostojům 
a naopak na jednu hodinu nepřišlo zbytečně několik hráčů najednou a nedohadovalo se, kdo 
půjde hrát dřív. 
 

4) Byly projednány a schváleny přihlášky na MČR jednotlivců všech kategoriích které se konají ve 
dnech 4. - 5. května 2013 takto: 
 
a) ZÁBŘEH (ženy): 

Jana Račková  KK Slavia Praha  start 14.00 
Veronika Plasová  KK Konstruktiva Praha start 15.00 
Šárka Marková  KK Slavia Praha  start 16.00 
Vladimíra Šťastná KK Slavia Praha  start 16.00 
Náhradnice:  
Marie Chlumská  KK Konstruktiva Praha 
 

b) ROSICE (muži): 
Zdeněk Zahrádka  KK Konstruktiva Praha start 13.00 
Evžen Valtr  SK Uhelné sklady Praha start 14.00 
Jiří Franěk   KK Konstruktiva Praha start 15.00 
Petr Pavlík  KK Slavoj Praha  start 16.00 
Náhradník:  
Pavel Janoušek  TJ Praga Praha 
 

c) PODBOŘANY (seniorky): 
Libuše Zichová  KK Konstruktiva Praha start 10.00 
Anna Sailerová  SK Žižkov Praha  start 11.00 
Růžena Smrčková KK Slavia Praha  start 12.00 
Náhradnice:  
Lidmila Fořtová  KK Slavia Praha 
 



© PKS - 2013 

d) VALAŠSKÉ MEZIŘÍČÍ (senioři): 
Jiří Kašpar  TJ Sokol Admira Kobylisy start 15.00 
Jan Králík   KK Konstruktiva Praha start 16.00 
Náhradník:  
Vojtěch Vojtíšek  TJ Sokol Admira Kobylisy 
 

e) PŘEROV (juniorky): 
Vlasta Kohoutová  KK Slavia Praha  start 18.00 
Náhradnice:  
Irena Mikešová  Sokol Rudná 
 

f) ČESKÉ VELENICE (junioři): 
David Kuděj  SK Uhelné sklady Praha start 13.00 
Jan Kryda   KK Slavia Praha  start 14.00 
Náhradník:  
Filip Knap   KK Slavia Praha 
 

g) HÁZLOV (dorostenky): 
Míla Májová  SC Radotín   start 12.00 
 

h) NÁCHOD (dorostenci): 
Jindřich Valo  KK Slavoj Praha  prezentace 10.00 
Jiří Brožek   KK Konstruktiva Praha prezentace 10.00 
 

i) PELHŘIMOV (žákyně): 
Anna Matějovská  Sokol Rudná   start 12.00 
 

j) MČR žáků Pražský kuželkářský svaz neobsadil. 
 

5) Výbor PKS společně s STK odsouhlasil u příležitosti 1. výročí úmrtí předsedy PKS Petra Firka 
přispět finanční částkou na ceny pro turnaj pořádaný SK Meteorem Praha na Memoriál Petra 
Firka, který se bude konat od 9. 5. 2013 do 1. 6. 2013. 
 

6) Příští  zasedání  STK  se  uskuteční  ve  středu  10. 4 .2013  od  17.00  na kuželně  SK  Žižkov. 

Nová kuželna v Praze 

 
V pátek 22. března 2013 byl v Praze slavnostně zahájen provoz nového Sportovního centra 

SK Žižkov Praha. Najdete ho v Pitterově ulici č. 5 a těšit se můžete na bowling, posilovnu, tělocvičnu, 
saunu, masáže, občerstvení a hlavně – čtyřdráhovou kuželnu. 

Od doby, kdy se v Praze naposledy otevírala nová kuželna, uplynulo dlouhých 25 let, během kterých 
řada tradičních kuželen z různých důvodů zanikla.  

Technickou část nové kuželny zrealizovala firma J&R DIGITAL - kuželky, bowling s.r.o., dlouholetý 
výrobce kuželkářské technologie. Na kuželně jsou instalovány stavěče Schmid K800. K dispozici jsou 
komfortní informace nejen pro hráče, ale i diváky. Nad výsledkovými tabulemi jednotlivých drah jsou 
umístěny panely, které zobrazují jména družstev, aktuální celkový stav poražených kuželek včetně 
rozdílu a také jména právě hrajících soupeřů. Nad rozběžištěm má každá dráha obrazovku 
s informacemi o jednotlivých hodech hráče a aktuálním stavu souboje s protihráčem na vedlejší dráze. 
Celkové výsledky zobrazuje velká obrazovka u prostoru pro diváky. 

V době přípravy tohoto článku se slavnostní zahájení provozu celého centra teprve připravovalo, ale 
kuželna má již první ostré krůčky za sebou.  

Úplně první soutěžní akcí byl Žižkovský tříkrálový turnaj jednotlivců, který se konal u příležitosti 
otevření nové kuželny začátkem ledna 2013 a těšil se velkému zájmu hráčů nejen z Prahy, ale 
i z Benešova, Brandýsa, Chomutova, Jablonce, Kolína, Lovosic, Roudnice, Tehovce a Ústí nad Orlicí. 
Původní plán na jednodenní turnaj vzal tak velmi rychle za své a protože se účast nakonec zastavila na 
startovním čísle 133, hrálo se od pátku 4.  až do pondělí 7. ledna ...  

Se začátkem jarních soutěží se tu rozjely nejen zápasy Mistrovství Prahy, ve kterých hrají domácí 
družstva (MPII, MPIV, 2. KL žen), ale i společné soutěže pražského a středočeského kuželkářského 
svazu Divize AS, ve které hraje první host na nové kuželně, KK Slavoj Praha. 



© PKS - 2013 

V únoru zde byly také odehrány soutěže Mistrovství Prahy jednotlivců. 
Zatím vše funguje výborně, takže případné horší výkony určitě nikdo na novou kuželnu svádět 

nemůže.  
Přejme si jen, aby s novou kuželnou dorazila i nová krev – Praha by ji moc potřebovala. A doufejme, 

že na další kuželnu nebudeme muset čekat dalších 25 let … 

Tabulky mistrovských soutěží 

 



© PKS - 2013 

Naši oslavenci 

 

Mezi pražskými hráči je neustále mnoho borců, kteří i přes svůj věk nadále válí jako za mlada a tímto 
přejeme všem oslavencům hodně štěstí a zdraví a ať to padá i nadále!! 

 

 V dubnu slaví narozeniny:  

 

 

 

 

KOCHÁNEK Karel VŠTJ FS Praha 80 
NOVÁK Tomáš SK Meteor Praha 70 
SVOZIL Jaroslav SK Rapid Praha 60 
KAŠPAR Rostislav TJ Praga Praha 60 
ZELENKA Luboš KK Slavia Praha 55 
CHUCHLER Hugo PSK Union Praha 55 
ŠTEFANOVÁ Věra TJ ZENTIVA Praha --- 
   


